

- Home
- Sala/Modalidades
- Editais e Processos
- Editais Arquivados
- Atas e Documentos
- Recursos
- Esclarecimentos
- Impugnações
- Apenados / Impedidos
- Contratações - PNCP
- Dados de Mercado

←

CONSULTAR ESCLARECIMENTO

Solicitação respondida

Nome do Usuário

MARIO KANASHIRO FILHO

Participante

Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA

Solicitação

Solicitação criada às 13:33 em 17/06/2025, última edição às 10:20 em 23/06/2025

Prezados, boa tarde! Solicito esclarecimento do item 91 (Ácido Valpróico 250MG), que está sendo pedido embalagem com 30 cápsulas, mas gostaria de saber se será aceito embalagem com 25 cápsulas? Solicito esclarecimento também dos itens 84, 85 e 86 (Levotiroxina 100MCG, 25MCG e 50MCG respectivamente), que está sendo pedido caixa contendo 30 comprimidos, mas gostaria de saber se será aceito caixa com 50 comprimidos? aguardo o retorno.

Nome do Usuário

Adriano Nakandakare Seiche

Participante

Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Resposta

Resposta criada às 10:20 em 23/06/2025

A seguir resposta prestada pela Farmacêutica Responsável: Em relação aos itens 91, 84, 85 e 86, é necessário que as embalagens cotadas obedeçam o descrito no edital. Essa exigência foi realizada para que as embalagens dos medicamentos seja adequada a rotina de dispensação no município de Nova Odessa, a fim de evitar necessidade de fracionamento ou dispensação acima do padrão estipulado no município.

VOLTAR